
 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 

COMUNE DI SAVOGNA D’ISONZO 

OBČINA SOVODNJE OB SOČI 
PROVINCIA DI GORIZIA - POKRAJINA GORICA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ZAPISNIK O SKLEPU OBČINSKEGA ODBORA 
 

 N. 
Št. 43 

 Data 
Dne 15/04/2024 

 
Oggetto: 
Zadeva: 

APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
L’anno 2024 il giorno 15 del mese di Aprile alle ore 16:50 nella sede comunale di Savogna 
d’Isonzo si è riunita la Giunta Comunale.  
Leta 2024 dne 15. aprila ob 16:50 se je na občinskem sedežu v Sovodnjah ob Soči sestal 
Občinski odbor . 
Risultano presenti (P=presente A=assente): 
Prisotni so (P=prisoten A=odsoten): 
PISK Luca 
FIGELJ Erik 
PETEJAN Erik 
FLORENIN Alenka 
BUTKOVIČ Ljubica 

P 
P 
A 
P –  in modalità telematica 
P 

Assiste alla seduta il Segretario comunale, Avv. Maria Concetta Monetti. 
Seji prisostvuje občinska tajnica odv. Maria Concetta Monetti. 
Assume la presidenza il    Sindaco Luca Pisk. 
Seji predseduje župan Luca Pisk. 

 

Deliberazione immediatamente esecutiva. 
Sklep je takoj izvršljiv. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Prebrano, potrjeno in podpisano. 

IL PRESIDENTE 
PREDSEDNIK 

 Pisk    Luca 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
OBČINSKI TAJNIK 

Avv. / odv. Monetti    Maria Concetta 
Il presente documento informatico è formato e sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 82/2005. 

Digitalno podpisan elektronski dokument v skladu z 20. in 21. čl. ZU 82/2007 
 



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 
OGGETTO/ZADEVA: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il D.L. 9/6/2021, n. 80, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, 
comma 1, L. 6/8/2021, n. 113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia” ha introdotto per le pubbliche 
amministrazioni con più di cinquanta dipendenti (con esclusione delle scuole di ogni ordine e 
grado e delle istituzioni educative, di cui all’art. 1, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001), un 
nuovo strumento di programmazione, definito “Piano integrato di attività e organizzazione” (di 
seguito “PIAO”), da adottare entro il 31 gennaio di ogni anno, nel rispetto delle vigenti 
discipline di settore e, in particolare, del D.Lgs. n. 150/1990 e della L. n. 190/2012 (cfr. art. 6 
del D.L. 09/06/2021, n. 80); 
 
PRECISATO che i sensi dell’art. 6 del D.L 80/2021 e dell’art. 7 del DM 132/2022, il PIAO è 
adottato entro il 31 gennaio, ha durata triennale e viene aggiornato annualmente entro la 
predetta data; 
 
PRECISATO ALTRESÌ che l’art. 8, comma 2 del predetto decreto ministeriale prevede che il 
termine ultimo del 31 gennaio è differito per gli enti locali di 30 giorni successivi a quelli di 
approvazione dei bilanci (nel 2024 15 marzo). Quindi il termine di approvazione del PIAO 
2024-26 è fissato al 15 aprile 2024; 
 
VISTO il DPR 24 giugno 2022, n. 81, avente ad oggetto: “Regolamento recante 
individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e 
organizzazione”, approvato ai sensi dell’art. 6, comma 5, del D.L. 9/6/2021, n. 80 convertito 
con modificazioni nella L. 6/8/2021, n. 113; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 del predetto DPR n. 81/2022 sono stati soppressi, in 
quanto assorbiti nelle apposite sezioni del PIAO, gli adempimenti inerenti ai piani di seguito 
indicati: 
 
− Piano dei fabbisogni di personale di cui all’art. 6, commi 1,4,6 e art. 6-ter del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 
 

− Piano delle azioni concrete di cui all’art. 60 – bis, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165; 

 
− Piano per razionalizzare l’utilizzo delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che 

corredano le stazioni di lavoro nell’automazione d’ufficio di cui all’art. 2, comma 594, lett. 
a) della legge 24 dicembre 2007, n. 244; 

 
− Piano della performance di cui all’art. 10, comma 1, lett. a) e comma 1-ter del D.Lgs. 27 

ottobre 2009, n. 150; 
 

− Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 1, 
commi 5, lett. a) e 60, lett. a) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 
− Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, comma 1 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124; 



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 
− Piano delle azioni positive di cui all’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 
 
PRECISATO che per le amministrazioni tenute alla redazione del PIAO tutti i richiami ai piani 
di cui al precedente paragrafo sono da intendersi come riferiti alla corrispondente sezione del 
PIAO (art. 1, comma 2 del D.P.R. 24/6/2022, n. 81); 
 
VISTO il D.M. 30/06/2022, n. 132 del Ministro per la Pubblica Amministrazione avente ad 
oggetto: “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 
organizzazione”, a mezzo del quale è stata definita l’articolazione del PIAO, proponendo una 
guida alla sua compilazione con la descrizione sintetica delle azioni/attività oggetto di 
pianificazione, contenuta nell’allegato al decreto stesso, nonché le  modalità semplificate per 
l’adozione dello stesso per gli Enti con meno di 50 dipendenti; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 2 del D.M. 30/06/2022, n. 132 il PIAO contiene la scheda 
anagrafica dell’amministrazione ed è suddiviso nelle sezioni di cui agli articoli 3, 4 e 5 del 
decreto medesimo. Le sezioni sono a loro volta ripartite in sottosezioni di programmazione, 
riferite a specifichi ambiti di attività amministrativa e gestionale; 
 
PRECISATO che sono esclusi dal PIAO gli adempimenti di carattere finanziario non 
contenuti nell’elenco di cui all’art. 6, comma 2, lettere da a) a g) del decreto-legge 9 giugno 
2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 (cfr. art. 2, 
comma 2 del D.M. 30/06/2022, n. 132); 
 
PRECISATO che il PIAO 2024-26 del Comune di Savogna d'Isonzo è composto da diversi 
documenti allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del PIAO stesso. 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 18/12/2023 avente ad 
oggetto “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. n. 267/2000 - Aggiornamento del Documento Unico di 
programmazione semplificato (DUP) 2024-2026”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 18/12/2023 avente ad 
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2024-2026”; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione 2024-26, in coerenza con gli strumenti di programmazione riferiti al triennio 
2024/2026, già approvati con le deliberazioni sopra citate, ed in coerenza con il quadro 
normativo vigente, descritto nelle premesse del presente provvedimento; 
 
VISTO il PIAO 2024-26, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale, redatto in conformità allo schema previsto dal D.M. 30/06/2022, n. 132; 
 
DATO ATTO che: 
- questa amministrazione ha seguito il modello di redazione del PIAO definito dalla “Linea 
alla compilazione” prevista dall’Allegato al DM 132/2022 per le amministrazioni con meno di 
50 dipendenti e che pertanto, nella sezione 2 non vengono riportate le sottosezioni Valore 
Pubblico e Performance; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il parere del revisore dei conti ai sensi dell’art. 19, comma 
8, della Legge n. 448/2001 e del DM 17.03.2020, in merito al Piano triennale dei fabbisogni di 
personale e che in data 09/02/2023 il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole alla 
bozza di programmazione triennale del fabbisogno del personale, successivamente 
approvata con deliberazione giuntale n. 17 dd. 19/02/2024; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario generale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi finanziari in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21; 
 
VISTI: 
− l’art. 6 del D.L. 09/06/2021, n. 80 recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

− il D.P.R. 24/06/2022, n. 81, recante: “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 
− il D.M. 30/06/2022, n. 132, recante: “Regolamento recante definizione del contenuto del 
Piano integrato di attività e organizzazione”; 
− il D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 e ss.mm.ii. recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 

15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni.”; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 

DELIBERA  
1) DI DARE ATTO delle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente deliberazione; 
 

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 6 del D.L. 09/06/2021, n. 80 convertito con 
modificazioni in L. 06/08/2021, n. 113, nonché delle disposizioni di cui al regolamento 
recante l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con 
Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 
contenuto del PIAO, citati in premessa, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2024-26, allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale con i relativi allegati che ne formano parte integrale e sostanziale; 
 

3) DI DEMANDARE al Servizio Segreteria la pubblicazione del PIAO 2024-26 approvato 
con la presente deliberazione nelle apposite sottosezioni della sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’ente; 
 

4) DI DEMANDARE altresì al Servizio Segreteria presso il Comune di Savogna d'Isonzo 
la trasmissione del PIAO 2024-26 come approvato dalla presente deliberazione, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai 
sensi dell’art. 6, comma 4, del D.L. 09/06/2021, n. 80 convertito con modificazioni in 
data 06/08/2021, n. 113; 
 
E, stante l’urgenza di deliberare in merito, con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di 
legge, 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, 
comma 19 della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 
 

 

COMUNE DI SAVOGNA D’ISONZO 

OBČINA SOVODNJE OB SOČI 
PROVINCIA DI GORIZIA - POKRAJINA GORICA 

 

 
 

 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE - OBČINSKI TAJNIK 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. 
PREDLOG SKLEPA: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

MNENJE O TEHNIČNI USTREZNOSTI 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 

V skladu s prvim odstavkom 49. člena ZU 267/2000 o sprejetju Enotnega besedila zakonov o 
ureditvi lokalnih uprav se poda pozitivno mnenje o tehnični ustreznosti predloga sklepa. 
 
 

Savogna d’Isonzo 
/Sovodnje ob Soči, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
INCARICATO DI P.O. 

VODJA ODDELKA 
NOSILEC O.P. 

 
  MARIA CONCETTA MONETTI 
 

 



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

 
 

 

 

COMUNE DI SAVOGNA D’ISONZO 

OBČINA SOVODNJE OB SOČI 
PROVINCIA DI GORIZIA - POKRAJINA GORICA 

 

 
  

SEGRETARIO COMUNALE - OBČINSKI TAJNIK 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. 
PREDLOG SKLEPA:    APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED 
ORGANIZZAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

MNENJE O PRORAČUNSKO-RAČUNOVODSKI SKLADNOSTI 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 V skladu s prvim odstavkom 49. člena ZU 267/2000 o sprejetju Enotnega besedila zakonov o 
ureditvi lokalnih uprav se poda pozitivno mnenje o proračunsko-računovodski skladnosti predloga. 
 
 

Savogna d’Isonzo 
/Sovodnje ob Soči, 15.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

INCARICATO DI P.O. 
NOSILKA O.P. V ODDELKU ZA 

EKONOMSKO-FINANČNE ZADEVE 
 

  RAG. SUSANNA CERNE 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Savogna d'Isonzo - Občina Sovodnje ob Soči – Deliberazione n. / Sklep št. 43 del / z dne 15/04/2024  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
POTRDILO O ZAČETKU OBJAVE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 20/04/2024 viene affissa all'Albo pretorio, ove vi rimarrà a 
tutto il 04/05/2024. 
Potrjuje se, da bo ta sklep danes, 20/04/2024, objavljen na oglasni deski, kjer bo ostal do vključno dne 
04/05/2024. 
         

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 ODGOVORNA OSEBA ZA OBJAVO 

                                                              dott.ssa Veronika Sancin 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
POTRDILO O IZVRŠLJIVOSTI 

 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 15/04/2024, poiché 
dichiarata immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall' art. 17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Ta sklep je postal takoj izvršljiv dne 15/04/2024, v skladu s 1. členom 19. odstavka D.Z. št. 21 z dne 
11.12.2003, kot je bil spremenjen s 17. členom D.Z. št. 17 z dne 24. 5. 2004. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 ODGOVORNA OSEBA ZA OBJAVO 

                                                              dott.ssa Veronika Sancin 
 

 



 Atto n. 43 del 15/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISK LUCA
CODICE FISCALE: PSKLCU73M11E098B
DATA FIRMA: 18/04/2024 11:35:16
IMPRONTA: 4888B14ED65DFAEBD2A1F09B79E2F2DC76257D3F63B53732D743D131942D21F4
          76257D3F63B53732D743D131942D21F44655ED96CD4E25C48ACF9EF9C3ACD7D3
          4655ED96CD4E25C48ACF9EF9C3ACD7D3A936F5044231568F75CD1D8DBFFCA65B
          A936F5044231568F75CD1D8DBFFCA65BE0E7C8B5AD52901118091DA70A6D6FF1

NOME: SANCIN VERONIKA
CODICE FISCALE: SNCVNK85E67L424M
DATA FIRMA: 18/04/2024 11:35:59
IMPRONTA: 48B3368F548BBAD6723E1BAA96D307431180D098D26A46F99537846C4E8A3C84
          1180D098D26A46F99537846C4E8A3C844774A7AB64E1ABF3863D18F9ABDDACEE
          4774A7AB64E1ABF3863D18F9ABDDACEE225CF08CD5410AEB2F40FEA65DDD35AA
          225CF08CD5410AEB2F40FEA65DDD35AABF258144542AF48C091006114D4A50E5

NOME: MONETTI MARIA CONCETTA
CODICE FISCALE: MNTMCN72P70D708O
DATA FIRMA: 22/04/2024 15:13:48
IMPRONTA: 6D6E0B5D503077BCE46CB311172E3E1D6D6498D3648F64EC79F794722D70A4B9
          6D6498D3648F64EC79F794722D70A4B982B356CA149ADC81CC13A63306DFAC76
          82B356CA149ADC81CC13A63306DFAC76F58D6B113F9D4D1D94A0AF13B9961145
          F58D6B113F9D4D1D94A0AF13B996114543F02A17F9EDAB61543C7AA3B6681A08


